



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 1/5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 33/2017
b) Licitação Nr.: 17/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 24/03/2017 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de Equipamentos de Informática para atender toda a demanda desta Municipalidade, conforme quantidades e especificações constantes no edital, inclusive seus anexos.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

A P FERRAREZE COMERCIO - ME (2579)

14	Pen Drive 16GB - Marca: SANDISK Z50	UN	30,00	0,0000	23,65	709,50
15	Notebook com processador de 2 Núcleos, 4 threads, 3Mb de Cache, memória RAM de 4GB (1x 4GB DDR3), HD de 500 GB, chipset integrado, tela de 15,6 Polegadas HD LED, formato da tela de 16:9 widescreen, wireless 802.11 b/g/n, contendo drive óptico(CD/DVD), áudio: alto falantes estéreo (2x 1.5w), entrada HDMI, VGA, 1xUSB 3.0, 2xUSB 2.0. Contendo teclado ABNT 02, modelo QWERTY. Já instalado o Windows 10 64 bits. Acompanha 01 cabo de energia, 01 fonte carregadora de bateria bivolt. Já instalado o Windows 10 Pro 64 Bits Português. - Marca: ACER ES1-572	UN	8,00	0,0000	1.679,00	13.432,00

Total do Fornecedor: 14.141,50

COMERCIAL PAICANDU LTDA - EPP (2287)

16	Filtro de Linha de 06 tomadas, conector de 3 pinos de acordo com a Norma da ABNT nbr 14.136. Potência máxima de saída 1.270w Cor: Preto - Marca: KAIROS/PTE02	UN	50,00	0,0000	16,10	805,00
23	Mini Rack de Parede 5U, estrutura soldada composta por quatro colunas, base e teto fabricados em chapa de aço com espessura de 1,06mm. Porta frontal com visor em acrílico, "fecho" e chaves. Portas laterais com fecho rápido. Teto com "rasgos" para dois ventiladores/exautores no teto. Acabamento com pintura eletrostática epóxi-pó. Medindo 28cm de Altura Externa, largura externa de 57cm e profundidade externa de 47 e 57cm. Cor: Preto - Marca: DICOMP/1905UP	UN	3,00	0,0000	258,90	776,70

São Jorge do Ivaí, 24 de Março de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 2/5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIAL PAICANDU LTDA - EPP (2287)

24	Mini Rack de Parede 12U, estrutura soldada composta por quatro colunas, base e teto fabricados em chapa de aço com espessura de 1,06mm. Porta frontal com visor em acrílico, "fecho" e chaves. Portas laterais com fecho rápido. Teto com "rasgos" para dois ventiladores/exaustores no teto. Acabamento com pintura eletrostática epóxi-pó. Medindo 60cm de Altura Externa, largura externa de 57cm e profundidade externa de 47 e 57cm. Cor: Preto - Marca: DICOMP/1912UP	UN	2,00	0,0000	399,00	798,00
----	---	----	------	--------	--------	--------

Total do Fornecedor: 2.379,70

L. C. F. SANTOS - ME (2285)

6	Projeto Multimídia com tecnologia 3LCD e Resolução SVGA, com 2.700 Lumens de brilho. Lentes com foco manual/zoom óptico, distância de projeção de 0,88 – 10,44 metros (100" a 3m de distância). Tamanho da imagem de 22 – 350. Entrada HDMI x 1. Saídas VGA (Mini D-sub 15 pin) x1, áudio (stereo Mini jack)x1. Conexão para pc/dvd/RGB/DVI/HDMI/USB/. Compatibilidade de vídeo Digital: NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM Analógico: 480i / 480p / 576i / 576p / 720p / 1080i / 1080p Sistema de Cor: TSC / PAL / SECAM. Voltagem: Bivolt (100 - 240V 50/60Hz). Com controle Remoto e cabo de alimentação. - Marca: EPSON X17+	UN	2,00	0,0000	1.640,00	3.280,00
10	Switch 08 portas RJ45 10/100Mbps, padrão IEEE, contém 01 fonte de alimentação bivolt. - Marca: TP LINK TL-SF10	UN	10,00	0,0000	38,00	380,00
12	Roteador Wireless 2.4Ghz 1.000 Mw 150Mbps Antena 5 dBi. Destacável, contendo 4 portas LAN 10/100M e 1 WAN -10/100M, alimentação 12V – 1ª Wireless: 64/128-bit WEP, WPA/WPA2(AES/TKIP) - Marca: TP LINK TL-WL	UN	7,00	0,0000	60,00	420,00

Total do Fornecedor: 4.080,00

RAYBLU INFORMATICA LTDA - ME (2286)

2	Impressora Multifuncional a Laser preto e branco, com a funcionalidades de impressão, cópia, digitalização, duplex, e fax, com velocidade de impressão de até 26ppm, resolução de 1200x1200 DPI, memória padrão de 128MB, bandeja de entrada para 250 folhas, 1 porta USB de alta velocidade, 1 conexão de rede ethernet e ciclo mensal de 8.000 páginas. Com as seguintes dimensões: A x L x P: 373mm x 441mm x 343mm (extensor bandeja fechado). - Marca: HP M130	UN	10,00	0,0000	960,00	9.600,00
---	---	----	-------	--------	--------	----------

São Jorge do Ivaí, 24 de Março de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 3/5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RAYBLU INFORMATICA LTDA - ME (2286)

3	Impressora Multifuncional a Laser Colorida com funcionalidades de impressão, cópia, digitalização e fax. Com velocidade de impressão em preto de até 14ppm, em cores: até 14ppm, com resolução de impressão em preto: 600x600 dpi e em cores de 600x600 dpi, recurso de impressão direta sem fio, ciclo de serviço mensal de 30.000 páginas, com recursos de digitalização de mesa, ADF, aprimorada de até 1200x1200 dpi, hardware: até 1200 x 1200 dpi, óptica até 1200 dpi, Formato de arquivos de digitalização: PDF, PDF pesquisável, JPG, RTF, TXT, BMP, PNG, TIFF, tamanho máximo de digitalização: 216 x 356 mm. Cópia com resolução de 600 x 600 em preto, e em cores de até 600 x 600 dpi. Contendo 01 (uma) Porta USB 2.0 de alta velocidade, 01 (um) host USB, 01 (uma) porta de rede Ethernet 10/100 Base-TX, 01 (uma) conexão Wi-fi 802.11b/g/n sem fio. Com tela de toque color graphic Display (CGD) de 8,89cm (3,5 Polegadas). Memória de 256MB e processador com velocidade de 750 MHz. Medindo 449mm de largura, 476mm de profundidade e 414mm de altura. Deve vir incluso Cartuchos iniciais de toner ORIGINAIS. Suporte de entrada via ADF, cd de software, cabo de alimentação, e cabo de telefone. - Marca: HP M277DW	UN	2,00	0,0000	1.930,00	3.860,00
20	Switch 16 portas N-Way 10/100 Mbps com negociação de velocidade automática. QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo, painel frontal com LEDs indicadores, auto MDI/MDI-X para detecção automática do padrão do cabo 5 (normal/crossover). Fonte de alimentação bivolt automática, taxa de transferência de até 200 Mbps. - Marca: TP LINK 1016	UN	5,00	0,0000	100,00	500,00

Total do Fornecedor: 13.960,00

SYMA COMPUTADORES LTDA (268)

7	Computador montado com as seguintes características: Processador de 2 núcleos, 4 threads 3.70GHz, cache de 3Mb), gráfico integrado, LGA1150 e tecnologia hyper threading. Placa mãe com som e rede integrados com suporte para processadores de 2 e 4 núcleos, sock 1150, suporte para memória DDR 3 1600 MHz, dual Chanel, SLOT PCI EXPRESS 16X e PCI EXPRESS 1X, contendo, porta D-Sub, Porta DVI-D, áudio 7.1 canais, 02 portas USB 3.0. Memória DDR 3 4GB 1333MHZ, HD 500G SATA II 3GB/S 7200 RPM 16MB buffer. Gravador de DVD-R/RW 22X. Gabinete 4 baías com fonte de 250W Preto e prata com cabo de energia. Já instalado o Windows 10 Pro 64 Bits Português. - Marca: SYMA DELTA I-3 -MICR	UN	50,00	0,0000	1.480,00	74.000,00
18	Estabilizador de Energia 110v 300V, com no mínimo de 04 tomadas, com conector de 03 pinos de acordo com a Norma da ABNT nbr 14.136. Caixa com 01 Unidade. Cor: Preto - Marca: SMS/REVOLUTION SPEED	UN	30,00	0,0000	55,00	1.650,00
19	Switch 24 Portas 10/100 + 02 portas 10/100/1000 com negociação de velocidade automática em todas as portas (N-WAY), QoS para priorização do tráfego de dados, voz e vídeo, com taxa de transferência de até 200 Mbps nas portas Fast Ethernet e 2000 Mbps nas portas Gigabit Ethernet. Auto MDI/MDI-X para detecção automática do padrão do cabo (normal/crossover), fonte de alimentação interna bivolt, painel frontal com LEDs indicadores. - Marca: TP-LINK/TL-SG1024D	UN	5,00	0,0000	558,00	2.790,00

São Jorge do Ivaí, 24 de Março de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017

Processo de Licitação: 33/2017

Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 4/5



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SYMA COMPUTADORES LTDA (268)

22 Caixa de som com alimentação USB/Audio P2, com alimentação através da porta USB, possuindo alto-falantes de 50mm, totalizando 1,5 Watts RMS. Plugue de 3,5mm, controle de volume, resposta de frequência 150Hz – 20Khz, com dimensão de 12,00cm x 7,50cm x 16,00cm (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO). Cor: Preto - Marca: C3TECH/SP-301BK	UN	35,00	0,0000	20,00	700,00
---	----	-------	--------	-------	--------

Total do Fornecedor: 79.140,00

TOPO LICITACOES LTDA - ME (2639)

1 Monitor LED HD 21,5 Widescreen, com resolução de 1920x1080, com brilho de 200cd/m², ângulo de visão de 90°/65°, tempo de resposta de 5ms, pedestal incluso, conexões HDMI e D-Sub, Voltagem bivolt, cor: preto, dimensões aproximadas (cm) de A x L x P: 39x51,3x18,9cm. Deve acompanhar na embalagem: Manual de instalação, cabo D-sub, Cabo de Alimentação, fonte externa, base, conector da base. - Marca: BRAVIEW/MTL21	UN	50,00	0,0000	489,00	24.450,00
4 Teclado Multimídia USB, com teclas macias, alta durabilidade, medindo no mínimo 46cm, com largura de 16cm / Cor: Preto - Marca: HARDLINE/K-4401	UN	50,00	0,0000	18,85	942,50
5 Mouse óptico USB com sensor óptico de 1000 DPI, com cabo medindo 1,5metros. Medindo 3,7cm de altura, 10,5cm de largura e 6cm de comprimento. - Marca: FORTEK/OM-10BK	UN	50,00	0,0000	14,89	744,50
8 Suporte para CPU compatível com gabinetes AT e ATX. Base plástica com rodas. Com ajustes para diferentes tamanhos. Espaço interno ajustável de 15,5 à 22,5cm. Cor: Preto - Marca: MASTICMOL/SUPORTE CP	UN	50,00	0,0000	23,90	1.195,00
9 Cabo VGA para monitor macho x macho, de 1,8 metros, contendo 02 (dois) filtros anti-ruídos, revestido em PVC. Cor Preto com azul. - Marca: VINIK/CABO VGA	UN	40,00	0,0000	10,00	400,00
11 HUB 04 portas USB 2.0 - Marca: FORTEK/HBU-401	UN	20,00	0,0000	13,20	264,00
13 Pen drive 8GB - Marca: MULTILASER/PD-887	UN	30,00	0,0000	16,79	503,70
25 Cabo de impressora USB 2.0 AM/BM, medindo 2,00m, revestido com PVC, acabamento dos conectores de aço galvanizado, taxa de transferência de até 480Mbps. Ponta A: USB macho A e Ponta B: USB Macho B. COR: Preto. - Marca: VINIK/AM/BM	UN	20,00	0,0000	6,75	135,00

Total do Fornecedor: 28.634,70

Total Geral: 142.335,90

São Jorge do Ivaí, 24 de Março de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 33/2017
Processo de Licitação: 33/2017
Data do Processo: 10/03/2017

Folha: 5/5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.4.4.90.52.00.00.00.00 (45), 2.011.4.4.90.52.00.00.00.00 (63), 1.033.4.4.90.52.00.00.00.00 (108),
1.158.4.4.90.52.00.00.00.00 (192)



São Jorge do Ivaí, 24 de Março de 2017.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)